МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №1»

ПРИКАЗ

?<№//

«О создании лицейского «Поста Здоровья»

С целью осуществления комплексных мероприятий по первичной профилактике
употребления психоактивных веществ в подростковой и молодежной среде, для выявления
признаков изменений в поведении и зависимостей, а также для организации санитарно
просветительской работы среди обучающихся в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 1 сентября 2023 года в МБОУ «Лицей №1» в лицее общественный «Пост

Здоровья».
2. Рядовкиной И.А., социальному педагогу, совместно с Цаплиной А.В., педагогом -

психологом лицея разработать и утвердить план работы общественного «Поста
здоровья» на 2023-2024 учебный год.

3. Назначить Председателем общественного «Поста Здоровья» Вересову Наталью
Валентиновну, заместителя директора МБОУ «Лицей №1»

4. Утвердить состав общественного «Поста Здоровья»:
• Цаплину Анну Владимировну - педагог - психолог;
• Винюкова Анастасия Сергеевна - фельдшер;
• Рядовкина Ирина Анатольевна - социальный педагог;
• Вересова Наталья Валентиновна - заместитель директора;
• Смирнова Марина Васильевна - председатель общелицейского

родительского комитета;
5. Кураторам лицейских групп спланировать профилактическую работу по

воспитанию устойчивого нравственно-психологического климата обучающихся.
Включить в планирование работы с группой цикл часов общения по профилактике
вредных привычек.

6. Винюковой Анастасии Сергеевне, медицинскому работнику, спланировать с
кураторами лицейских групп, встречи с врачами: наркологом, венерологом,
гинекологом в целях разъяснительной работы по профилактике различных
заболеваний.

7. Цаплиной Анне Владимировне, педагогу - психологу лицея создать банк данных
обучающихся вызывающих тревогу в поведении.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Вересову Наталью
Валентиновну, заместителя директора.

Директор МБОУ «Лицей №1» Нечаева В.Г.